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وضعیت آموزش عالی و دانشگاه های دنیا بعد از همه گیری کرونا دستخوش 
تغییر و تحولاتی شد که برخی از آنها مثبت و به نفع دانشگاه ها و دانشجویان 
ی از دانشگاه ها  بود و برخی دیگر هم به ضرر آنها تمام شد. تعطیل شدن بسیار
و تأخیر در بعضی فرآیندها از قبیل اعطای مدارک تحصیلی و فارغ التحصیلی 
ی از فارغ التحصیلان در مقاطع  از این دست مشکلات بود. در آمریکا بسیار
یافت مدرک نهایی خود بودند تا  مختلف به ویژه دکتری ماه ها چشم انتظار در
یخ،  به این امید بتوانند در بازار کار مشغول به فعالیت شوند. این برهه از تار
ی به دست آمده ایجاد کرد که  یادی را در نمودارهای آمار افت و خیزهای ز

این گزارش بخشی از آنها را به تصویر می کشد. 
یخچه تحصیلی و دوره های اشتغال فارغ التحصیلی  داده های مربوط به تار
ی از آنها را روشن  یافت کنندگان مدرک دکتری می تواند مسیر شغلی بسیار در

تکلیفی خارج کند. علاوه بر این، این امر به موسسات آموزشی  کرده و آنها را از بلا
و دانشگاه های آمریکا نیز کمک می کند تا به واسطه مدارکی که در اختیار 
ی کار موردنیاز را در فضاهای  فارغ التحصیلان خود قرار می دهند، هم نیرو
دانشگاهی به خدمت بگیرند و هم زمینه را برای حضور این دانشجویان 
توانمند در جامعه به منظور تصمیم گیری های مهم و برنامه ریزی های مبتنی بر 
ی  داده فراهم کنند. »نظرسنجی مدارک دکتری کسب شده« )SED( سرشمار
سالانه ای است که از سال 1957 آغاز به کار کرده و طی آن تمام افرادی که 
در یک سال تحصیلی مشخص مدارک دکتری پژوهشی خود را از سوی 
یافت کرده اند، انجام می شود. این نظرسنجی  موسسه معتبر آمریکایی در
 )NSF( در بنیاد ملی علوم )NCSES( توسط مرکز ملی آمار علوم مهندسی
توسط سه آژانس فدرال دیگر شامل موسسه ملی بهداشت، وزارت آموزش 
عالی وقف ملی برای حوزه علوم انسانی مورد حمایت قرار می گیرد. نظرسنجی 
یخچه تحصیلی، ویژگی های جمعیت شناسی و  SED، اطلاعاتی را درباره تار
یافت کننده دکتری جمع آوری می کند. نتایج  دوره های تحصیلات تکمیلی در

یابی ویژگی های جمعیت دکتری و روند تحصیلات و  به دست آمده برای ارز
مدارک دکتری استفاده می شود. شواهد بیانگر آن است که افزایش اعطای 
یافت کنندگان دکتری در آمریکا  دکترای پژوهشی باعث شده تا تعداد در
در سال 2022 به مرز رکورد برسد. به عبارتی، SED منبع اولیه اطلاعات در 
یافت کنندگان مدرک دکتری  یابی روندها در ویژگی های در آمریکا به منظور ارز
پژوهشی به شمار می رود که مشخص می کند کدام موسسات آموزشی دکتری 
پژوهشی و در کدام زمینه ها مورد حمایت قرار می گیرند. داده های سالانه 
SED برای به روزرسانی پرونده سوابق دکتری، از یک فایل کلی متعلق به دهه 
یافت کنندگان دکتری پژوهشی  1910 استفاده می کند که متعلق به تمام در

در آمریکاست. 

   تعداد مدارک دکتری به قبل کرونا رسید
ید-19 بر کسب مدرک دکترای پژوهشی تاثیری منفی به جا  همه گیری کوو
گذاشت اما داده های جدید به دست آمده از نظرسنجی مدارک کسب شده 

دکترای نشان می دهد که تعداد مدارک اعطا شده دکتری دوباره به وضعیت 
قبل از همه گیری کرونا بازگشته است. داده هایی که از سال تحصیلی 2022 
منتشر شده بیانگر آن است که بالاترین تعداد پذیرش دکترای پژوهشی در 
یک سال تحصیلی حدود 57 هزار و 596 نفر اعلام شده است. تأخیر در 
تی که در فرآیند تکمیل الزامات مقطع دکتری  فارغ التحصیلی و سایر مشکلا
ی که بیش از نیمی  رخ می دهد، از عوامل این افزایش به شمار می روند، به طور
یافت کنندگان مدرک دکتری در سال 2022 که 54 درصد از آنها را زنان  از در
یافت  تشکیل می دهند، اعلام کرده اند این همه گیری در به تأخیر افتادن در
مدرک دکتری آنها بی تاثیر نبوده و از مهم ترین علل تاثیرگذار محسوب می شود. 
همچنین داده های جدید نظرسنجی SED نشان می دهد که بین سال های 
یافت کنندگان مدرک دکتری با تعهد نسبت به اشتغال در  2021 و 2022 نسبت در
بخش دانشگاهی 3.7 درصد افزایش یافته است. باوجوداین، برای درک تاثیر 
کامل این همه گیری بر مدارک دکتری پژوهشی از سوی موسسات آمریکایی 

یافت کنندگان آنها، باید داده های چند سال مورد بررسی قرار گیرد.  و در

غ التحصیلان دکتری دانشگاه های آمریکایی با تاخیر مدرک گرفتند  نیمی از فار

اعطای دکتری پژوهشی در  آمریکا  رکورد  زد

مدارک دکتری پژوهشی آمریکا به بالاترین میزان رسید

داده های نظرسنجی SEC نشان می دهد که تعداد دکتری پژوهشی اعطاشده از سوی موسسات آمریکایی پیش از شروع همه گیری کرونا روندی رو 
به افزایش  را پشت سر می گذاشت تا اینکه در بهار 2020 همزمان با گسترده شدن جهانی ویروس کرونا و تعطیلی بسیاری از دانشگاه ها و لغو یا به 
، یک کاهش 15 ماهه پیش روی دانشگاه ها قرار گرفت. این روند کاهشی تا ماه  تعویق افتادن فرآیند فارغ التحصیل شدن دانشجویان در ترم بهار
ژوئن 2021 هم ادامه داشت و پس از آن با همان شیبی که کاهش یافت، روند افزایشی را تجربه کرد به طوری که تا ژوئن 2022، بیشترین تعداد اعطای 
مدارک دکتری پژوهشی سالانه تا امروز در دانشگاه های آمریکا به ثبت رسید. طبق آمار ارائه شده، میزان اعطای مدارک دکتری پژوهشی در مارس 
2020 حدود 56 هزار و 345 مدرک اعلام شده بود که با شیوع همه گیری بعد از یک دوره کاهش به 52 هزار و 194 مدرک در ژوئن 2021 رسید. اما بار 
دیگر با بهبود وضعیت کرونایی در دنیا، آمار فارغ التحصیلان و اعطای مدرک دکتری به آنها در ژوئن 2022 به بالاتر از حد خود در سال 2020 رسید و 
رقم 57 هزار و 596 مدرک را به خود اختصاص داد که به عنوان یک رکورد، بالاترین میزان مدرک دکتری پژوهشی اعطا شده در آمریکا به شمار می رود. 

غ التحصیلان دانشگاه های آمریکا بهبود 5 درصدی اشتغال فار

بررسی ها نشان می دهد که نسبت فارغ التحصیلانی که تعهدات قطعی برای استخدام و اشتغال پس از فارغ التحصیلی را گزارش کرده اند، از 70 
درصد در سال 2021 به 73.2 درصد در سال 2022 افزایش یافته است که درمجموع افزایش 3.3 درصدی بین سال های 2017 تا 2021 را نشان می دهد. 
یافت نکرده اند، از 23.3 درصد  یافت کنندگان مدرک دکتری که پس از فارغ التحصیلی به دنبال کار بوده اند  اما هنوز هم پیشنهاد کاری در سهم در
در سال 2017 به 17.9 درصد در سال 2022 کاهش یافته است که حکایت از بهبود 5.4 درصدی وضعیت اشتغال این گروه از فارغ التحصیلان دارد. 
از جمله نمونه هایی که می توان برای بهبود وضعیت اشتغال نام برد، افزایش تعهدات قطعی استخدامی و اشتغال و کاهش افراد جویای کار بین 
سال های 2021 تا 2022 نسبت به سال های پیش از آن بوده است به طوری که روند کاهش افراد جویای کار تنها در این سال 3.8 درصد گزارش شده و این 
یافت کنندگان  ، میزان تعهد قطعی برای اشتغال در در حالی است که بین سال های 2017 تا 2021 کاهش 1.6 درصدی اعلام شده است. طبق این آمار

مدرک دکتری پژوهشی در 2017 حدود 66.7 درصد بوده که در مقایسه با 73.2 درصد در سال 2022 افزایش 6.5 درصدی را تجربه کرده است. 

غ التحصیلان دکتری با تاخیر مدرک گرفتند نیمی از فار

با توجه به اینکه روند اعطای مدرک دکتری پژوهشی بار دیگر به وضعیت پیش از شیوع کرونا برگشت و تا جایی پیش رفت که یک رکوردشکنی در 
دانشگاه های آمریکا به جا گذاشت، شواهد حکایت از آن دارد که این تغییر روند به سمت اوج گرفتن، با فارغ التحصیلی دانشجویان دکتری که 
اتمام دوره دکتری آنها به دلیل همه گیری به تأخیر افتاده بود، قوت گرفت. همان طور که نمودارها نشان می دهند، بیش از نیمی از فارغ التحصیلان 
سال تحصیلی 2022 گزارش داده اند که زمان بندی تکمیل مدرک دکتری آنها به دلیل همه گیری ویروس کرونا به تعویق افتاده است. حدود 60 
یافت کننده مدرک دکتری دارای افراد تحت  یافت کننده مدرک دکتری دارای افراد تحت تکفل و نیز 55.9 درصد از مردان در درصد از زنان در
یافت کنندگان زن و مرد مدرک دکتری که فاقد افراد تحت تکفل بودند، تعداد 52.4  یافت کرده بودند. در میان در تکفل، مدرک خود را با تأخیر در
ی گزارش شده است. در توضیح افراد تحت تکفل باید گفت که این افراد شامل کودکان یا بزرگسالانی هستند که حداقل نیمی از  درصد مساو

یافت می کنند.  یافت کنندگان مدرک دکتری در حمایت مالی خود را از در

رشد ۹ درصدی اشتغال در بخش های تجاری

برای  ین فضای اشتغال  که دانشگاه ها بزرگ تر در حالی 
یافت کنندگان مدرک دکتری پژوهشی ایجاد می کنند، به نظر  در
می رسد این روند همچنان تداوم داشته باشد اما سیر نزولی بلندمدت 
یافت کنندگان دکتری در دانشگاه ها همچنان ادامه دارد. در میان  در
فارغ التحصیلانی که تعهد قطعی اشتغال و استخدام دارند، درصد 
یافت کنندگان مدرک دکتری که در سیستم دانشگاهی مشغول  در
به کار شده اند از 60.3 درصد در سال 2017 به 56.3 درصد در سال 
2021 کاهش داشته است که که حدود چهار درصد کاهش را نشان 
می دهد. اما آمارها حکایت از آن دارند که همین روند کاهشی در 
ی که با کاهش 3.7 درصدی تا  سال 2022 هم ادامه دار بوده به طور
52.6 درصد در سال گذشته هم پیش رفته است. مطابق با این 
رکورد که در دانشگاه های آمریکا به وقوع پیوسته، می توان به افزایش 
ی اشاره کرد که با افزایش  یافت کنندگان دکتری در بخش تجار در
4.6 درصدی، از 21.9 درصد در سال 2017 به 26.5 درصد در سال 
2021 رشد داشته است. این روند افزایشی همچنان ادامه داشته تا 
اینکه رقم آن در سال 2022 به 30.9 درصد رسیده است که 9 درصد 
رشد نشان می دهد. در حالی که دلایل متعددی برای این تغییر و 
تحول ها عنوان شده اما الگوی کلی، از وجود بازار کار قوی تر پس 
از رکود ناشی از همه گیری حمایت می کند و باعث شده این بازار 
قدرتمندتر از همیشه به مسیر خود ادامه دهد و فارغ التحصیلان با 

اطمینان بیشتر مشغول به کار شوند. 

علاوه بر این، اشتغال فارغ التحصیلان دارای مدرک دکتری پژوهشی 
در بخش دولتی در سال 2020 بالاترین آمار را به خود اختصاص داده 
ی که میزان اشتغال در بخش دولتی در سال 2017 حدود  بود به طور
8.7 درصد بوده که در سال 2020 به 9.4 درصد افزایش یافت. اما باز هم 
با همزمانی همه گیری کرونا، میزان اشتغال در بخش های دولتی نیز رو 
ی که در سال 2021 با 1.3 درصد کاهش به  به کاهش گذاشت به طور
8.1 درصد اشتغال پذیری رسید. البته شواهد بیانگر تداوم این روند 
ی که اشتغال در مشاغل دولتی  کاهشی در سال 2022 هم بودند به طور
به 7.6 درصد کاهش یافت. اما در این بین، اشتغال در حوزه های 
غیرانتفاعی بین سال های 2017 تا 2022 تغییر شگرفی نداشته است 
ی که از 5.9 درصد در سال 2017 به 6.2 درصد در سال 2021  به طور
رسید و در سال گذشته تنها یک دهم درصد رشد نشان می دهد و 

به 6.3 درصد رسید. 
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ـــه رسیده اعلام نموده که سند مالکیت  ـــه گواهی دفترخان که ب
ک  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به شماره پلا
224 فرعی از 6 - اصلی بخش 11 ثبت چمستان به مساحت 
644/5 مترمربع که ذیل ثبت الکترونیکی 139520310013002059 
یه آهودشت  و شماره سریال 451357 سری ج 94 واقع در قر
ــدور  ــای صـ ــده و تقاضـ ــود گردیـ ــوده مفقـ ــت بـ ــابقا ثبـ ــتان سـ چمسـ
سند المثنی را نموده است. لذا درصورت ارائه سند مالکیت 
ی  اولیه از انجام هرگونه معامله نسبت به ملک مذکور خوددار
نموده و اصل سند مالکیت اخذ و به این اداره ارسال نمایید.
1402/07/22: یخ انتشار تار
میم الف: 1583737
عین الله تیموری 
ک چمستان رئیس اداره ثبت اسناد و املا

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(
  مركز آموزشی، پژوهشی و درمانی سل و بیماری های ریوی دكتر مسیح دانشوری

وابسته به دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی
ــر مسیح دانشوری در نظر  مركز آموزشی،پژوهشی، درمانی سل و بیماری های ریوی دكت
دارد. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت محل دندانپزشکی واقع در ساختمان 
اورژانس را به صورت اجاره از طریق مزایده عمومی  به اشخاص حقیقی و حقوقی 
گذار نماید.لذا از متقاضیان شرکت در این مزایده دعوت می گردد،  واجد صلاحیت وا
یافت و تحویل اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  جهت در

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.  
1- موضوع مزایده : واگذاری محل دندانپزشکی واقع در طبقه سوم ساختمان اورژانس 

به صورت اجاره  به منظور خدمات مرتبط با دندانپزشکی
2- زمان انتشار در سایت : از ساعت: 8 صبح روز شنبه مورخ 1402/7/22

3- مهلت دریافت اسناد مزایده : تا ساعت14 روز چهارشنبه مورخ 1402/7/26

4- آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادها : تا ساعت 14 روز یک شنبه  مورخ 1402/8/7 می باشد.
یخ1402/7/24 لغایت 1402/8/6 از ساعت 9 صبح الی 13می باشد. 5- تاریخ بازدید : از تار
6- زمان باز گشایی پاكت ها : پیشنهادات واصله راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه 
مورخ  1402/8/9 توسط کمیسیون مناقصات و مزایدات واقع در دفتر مدیریت بیمارستان 

باز و  قرائت خواهد شد. 
7- میزان و نوع تضمین شركت در مزایده  : به دو صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز 

یال )معادل پانزده میلیون تومان( وجه نقد- مبلغ تضمین: 150.000.000ر
ی  شبا ه  ر شما و   4 0 0 1 0 9 9 9 07 1 4 7 38 6 ه  د سپر ب  حسا ه  ر شما  -8
)IR720100004001099907147386 ( نزد بانک مرکزی به نام مرکزآموزشی، پژوهشی، 

ی  ر نشو ا د مسیح  کتر  د ی  یو ر ی  ی ها ر بیما و  سل  نی  ما ر د
9- شماره فراخون در سامانه ستاد ایران5002005860000004 می باشد.

گهی و مبلغ کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد. 10- هزینه انتشار آ

تعداد دکتری پژوهشی 
اعطا شده در ۱۲ ماه 

گذشته؛ آمار بین 
سپتامبر ۲۰۱۱ تا ژوئن 

۲۰۲۲ بررسی شده است

تحصیلات تکمیلی 
دریافت کنندگان دکتری 

پژوهشی: ۲۰۲۲- ۲۰۱7

گزارش تاخیر تکمیل 
مدرک دکتری پژوهشی 

به دلیل همه گیری 
کرونا، برحسب 

وضعیت تکفل و 
جنسیت: ۲۰۲۲

داد
تع

تعداد كل مدارک دكتری پژوهشی اعطا شده در 12 ماه گذشته

مارس
 2020 

56354

ژوئن 
 2022

57596

ژوئن
 2021 

52194 

فل
تك

ت 
ضعی

و

یافت كنندگان  تمام در
مدرک دكتری

یافت كنندگان  در
دارای افراد تحت تكفل

یافت كنندگان  در
بدون افراد تحت تكفل

زن مرد
درصد

صد
در

سال

تعهد قطعی استخدام و اشتغال یابی كار
مذاكره پیشنهاد اشتغال سایر وضعیت ها


